1/3 Relaiskatalog
Sicherheitsrelais K-RBS
Allgemein
• 2 Kontakte, auch als 2 Wechsler erhältlich
• Zwangsgeführter Kontaktsatz
• Nach EN 50205, Anwendungstyp A,
Anwendungstyp B bei Wechslerkontakten
• Umgebungstemperatur –10 … +70 °C

Weitere Informationen finden Sie im Relais-Lexikon unter „Betriebsgrößen“.
Weitere Spulen sind möglich und lieferbar.
Typenschlüssel
K O Z - 0 3 R B S / 1 2 - 0 0 1 1 1 1 - 1 1 0 / 0 0 1 . 0 0
Schließer
Öffner
Wechsler
Gehäuse
O staubdicht (RT II)*
D waschdicht (RT III)
auf Anfrage
Baugröße
1 2 Kontakte
Spule
Siehe Spulentabelle
Kontaktsatz-Nummer
Siehe Kontaktsatztabelle
Ausführung
00 Standard
01 Sonderversion
Sonderausführung
1 Variante 1
2 Variante 2
3 Variante 3
Varianten siehe unter Anschlussraster
Anschlussart
3 Lötstifte für
Leiterplatte
Antrieb
0 DC neutral,
monostabil
* Fettgedruckt: Vorzugstypen
Vorzugstypen
RBS-2601 KOZ-03RBS/13-001111-002/003.00 DC 24 V 14,8 44,0 39 1,0
RBS-2602 KOZ-03RBS/13-001111-002/004.00 DC 24 V 14,8 44,0 39 1,0
RBS-2603 KOZ-03RBS/12-001111-110/002.00 DC 24 V 14,8 44,0 39 1,0
RBS-2604 KOZ-03RBS/13-001180-002/004.00 DC 12 V 8,0 22,4 21 0,5
RBS-2607 KOZ-03RBS/13-001002-002/004.00 DC 110 V 76,2 197,6 181 4,5
RBS-2608 KOZ-03RBS/12-001111-110/001.00 DC 24 V 14,8 44,0 39 1,0
RBS-2613 KOZ-03RBS/13-001180-002/003.00 DC 12 V 8,0 22,4 21 0,5
RBS-2617 KOZ-03RBS/13-001006-002/003.00 DC 48 V 30,1 85,2 77 1,9
RBS-2624 KOZ-03RBS/13-001002-002/003.00 DC 110 V 76,2 197,6 181 4,5
RBS-2633 KOZ-03RBS/11-001111-110/007.00 DC 24 V 14,8 44,0 39 1,0
RBS-2637 KOZ-03RBS/12-001020-110/002.00 DC 6 V 3,6 10,9 10 0,2
RBS-2642 KOZ-03RBS/11-001180-110/007.00 DC 12 V 8,0 22,4 21 0,5
Artikel-Nr. Typenschlüssel Bedruckung U1/V U2/V U3/V Urück/V
Unenn
Sicherheitsrelais K-RBS
3/3 Relaiskatalog
1 Schließer/1 Öffner (110), Variante 1 1 Schließer/1 Öffner (110), Variante 2Anschlussraster
Lötseite
2 Wechsler (002), Variante 3
Diagramme
DC-Ausschaltvermögen Elektrische Lebensdauer